
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,922,762.3324,475,476.090.0024,475,476.09INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 24,475,476.090.0024,475,476.09 3,922,762.33IMPUESTOS MUNICIPALES

12,924,979.100.0012,924,979.10 1,019,442.67Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
107,197.190.00 8,783.75Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 107,197.19

25,550.150.00 1,776.7025,550.1511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,647.970.00 275.002,647.9711.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
2,208.350.00 0.002,208.3511.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

522.900.00 0.00522.9011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
31,933.800.00 5,718.4231,933.8011.7.1.01.15.00 Destilación y mezcla de bebidas alcohólicas
10,389.740.00 446.1310,389.7411.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
25,091.900.00 277.5025,091.9011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
5,407.250.00 0.005,407.2511.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas

209.490.00 290.00209.4911.7.1.01.26.00 Fabricación de productos químicos, industriales, orgánicos e inorgánicos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.29.00 Fabricación de pinturas, lacas y barnices

3,235.640.00 0.003,235.6411.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

7,816,276.370.00 660,648.06Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 7,816,276.37

2,825,338.740.00 164,895.562,825,338.7411.7.1.02.01.00 Casas comerciales
87,668.160.00 18,719.7687,668.1611.7.1.02.02.00 Almacenes
55,904.220.00 7,137.7655,904.2211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,527.290.00 0.001,527.2911.7.1.02.04.00 Bazares

111,029.100.00 36,078.34111,029.1011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
676,272.230.00 93,868.34676,272.2311.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
714,643.980.00 16,756.36714,643.9811.7.1.02.07.00 Depósitos
150,851.090.00 21,221.68150,851.0911.7.1.02.08.00 Gasolineras
667,766.300.00 49,834.68667,766.3011.7.1.02.09.00 Farmacias

8,384.840.00 190.008,384.8411.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
495,602.850.00 21,432.40495,602.8511.7.1.02.11.00 Supermercados
758,567.190.00 120,187.68758,567.1911.7.1.02.12.00 Ferreterías
84,694.280.00 6,198.7784,694.2811.7.1.02.13.00 Pulperías
11,352.180.00 4,782.5811,352.1811.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
89,962.850.00 333.0089,962.8511.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

81.990.00 0.0081.9911.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
2,158.380.00 166.502,158.3811.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,075.530.00 396.001,075.5311.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
5,303.420.00 1,840.165,303.4211.7.1.02.19.00 Heladerías

73,006.260.00 3,959.7473,006.2611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,462.680.00 0.001,462.6811.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

339,725.700.00 37,918.56339,725.7011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
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80.640.00 0.0080.6411.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
250,609.940.00 9,167.20250,609.9411.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

286.230.00 0.00286.2311.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
866.550.00 23.15866.5511.7.1.02.28.00 Venta de madera

2,484.110.00 1,595.932,484.1111.7.1.02.29.00 Joyería
163,189.850.00 15,659.55163,189.8511.7.1.02.30.00 Billares
26,416.190.00 1,094.8826,416.1911.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
8,723.370.00 0.008,723.3711.7.1.02.32.00 Venta de licores
1,017.000.00 660.001,017.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

23,746.490.00 2,022.8823,746.4911.7.1.02.34.00 Venta de verduras
99,277.590.00 19,662.5999,277.5911.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

420.000.00 0.00420.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
14,043.740.00 445.0014,043.7411.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
20,233.430.00 4,232.5120,233.4311.7.1.02.38.00 Panadería
6,931.640.00 0.006,931.6411.7.1.02.39.00 Vidriería

21,925.560.00 0.0021,925.5611.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil
13,644.780.00 166.5013,644.7811.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
2,980,202.060.00 135,261.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,980,202.06

56,462.270.00 26,288.8956,462.2711.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
56,543.010.00 34,674.9656,543.0111.7.1.03.01.02 Transporte Extra Urbano
7,955.720.00 1,212.947,955.7211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

13,755.330.00 701.9413,755.3311.7.1.03.03.00 Radioemisoras
11,941.010.00 712.2011,941.0111.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
16,263.150.00 0.0016,263.1511.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,299.810.00 0.001,299.8111.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

51,831.260.00 10,612.2251,831.2611.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

5,244.060.00 0.005,244.0611.7.1.03.13.00 Casas funerarias
485.750.00 1,700.00485.7511.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
49,674.830.00 11,450.5049,674.8311.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos
2,032.160.00 219.892,032.1611.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

38,960.120.00 6,147.4138,960.1211.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
88,200.000.00 8,400.0088,200.0011.7.1.03.19.00 Casinos

825.960.00 187.22825.9611.7.1.03.20.00 Hospitales
72,096.690.00 243.6072,096.6911.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,696.000.00 0.003,696.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,055.100.00 110.001,055.1011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

504.000.00 0.00504.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
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1,228,581.210.00 0.001,228,581.2111.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
26,509.310.00 330.0026,509.3111.7.1.03.26.00 Hoteles
3,222.080.00 0.003,222.0811.7.1.03.27.00 Compañías de seguro
7,113.840.00 393.167,113.8411.7.1.03.28.01 Taller de Electricidad

56,493.050.00 663.0056,493.0511.7.1.03.28.02 Taller de Mecánica y Pintura
3,172.380.00 0.003,172.3811.7.1.03.28.03 Taller de Balconeria
2,102.340.00 0.002,102.3411.7.1.03.28.04 Taller de Refrigeración

15,642.890.00 111.0015,642.8911.7.1.03.28.05 Taller de reparación de llantas 
71,372.280.00 2,635.9871,372.2811.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

875.450.00 0.00875.4511.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,019.090.00 0.001,019.0911.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

446,820.690.00 0.00446,820.6911.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
167,002.100.00 0.00167,002.1011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
34,842.720.00 453.7734,842.7211.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
93,311.930.00 1,236.3093,311.9311.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

220.500.00 0.00220.5011.7.1.03.39.00 Gimnasios
54,578.130.00 1,676.2054,578.1311.7.1.03.40.00 Restaurantes
10,793.300.00 518.7910,793.3011.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 201.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
23,849.100.00 2,346.0623,849.1011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
38,765.660.00 0.0038,765.6611.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

508.500.00 0.00508.5011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 167.500.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad

409.500.00 3,075.00409.5011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

4,706.190.00 0.004,706.1911.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
386.250.00 0.00386.2511.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
412.460.00 1,000.00412.4611.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

208,664.880.00 17,791.60208,664.8811.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
9,715.600.00 1,156.40Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 9,715.60

1,728.300.00 411.111,728.3011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,581.340.00 489.405,581.3411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,405.960.00 255.892,405.9611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

126,351.260.00 15,041.88Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 126,351.26

22,033.350.00 5,346.7322,033.3511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

72,957.620.00 6,402.4772,957.6211.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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31,360.290.00 3,292.6831,360.2911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,885,236.620.00 198,551.45Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,885,236.62

191,980.470.00 15,320.10191,980.4711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,217,932.710.00 150,208.371,217,932.7111.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

475,323.440.00 33,022.98475,323.4411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
8,078,656.400.008,078,656.40 1,665,943.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,905,809.200.00 519,808.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,905,809.20

3,905,809.200.00 519,808.203,905,809.2011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
511,625.330.00 69,542.52Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 511,625.33

511,625.330.00 69,542.52511,625.3311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
15,695.750.00 1,396.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 15,695.75

11,896.560.00 1,165.9511,896.5611.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,799.190.00 230.093,799.1911.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

204,133.420.00 18,156.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 204,133.42

154,723.010.00 15,163.80154,723.0111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

49,410.410.00 2,992.5949,410.4111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

3,441,392.700.00 1,057,040.11Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,441,392.70

2,752,415.460.00 889,007.852,752,415.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
688,977.240.00 168,032.26688,977.2411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,905,930.930.001,905,930.93 158,877.92Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,735,496.450.00 135,193.78Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,735,496.45

1,735,496.450.00 135,193.781,735,496.4511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
15,157.850.00 1,048.89Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 15,157.85

15,157.850.00 1,048.8915,157.8511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

155,276.630.00 22,635.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 155,276.63

155,276.630.00 22,635.25155,276.6311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
24,311.780.0024,311.78 4,750.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
24,311.780.00 4,750.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 24,311.78

24,311.780.00 4,750.0024,311.7811.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,541,597.880.001,541,597.88 1,073,748.48Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
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1,541,597.880.00 1,073,748.48Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,541,597.88

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,541,597.880.00 1,073,748.481,541,597.8811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

654,959.2111,270,481.911,477,279.289,793,202.63INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 11,143,613.911,350,411.289,793,202.63 654,959.21NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

11,143,613.911,350,411.289,793,202.63 654,959.21Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
485,842.530.00 92,658.38Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 485,842.53

900.000.00 300.00900.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
667.880.00 0.00667.8812.5.99.01.04.00 Tasa Vial

90,967.500.00 12,241.0090,967.5012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
207,064.800.00 34,146.59207,064.8012.5.99.01.08.01 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

841.520.00 24.33841.5212.5.99.01.08.02 Recargos por atraso en el pago de Aseo de calles
10,979.000.00 318.0610,979.0012.5.99.01.08.03 Intereses Generados por atraso en el pago de Aseo de calles

174,421.830.00 45,628.40174,421.8312.5.99.01.08.04 Recuperación  impuestos por aseo de calles
10,537,823.441,350,411.28 556,469.53Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 9,187,412.16

51,750.000.00 6,900.0051,750.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el palacio Municipal
14,100.000.00 0.0014,100.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados en fuera del edificio municipal
2,220.000.00 270.002,220.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

50,805.000.00 3,048.0050,805.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
220,235.610.00 93,323.05220,235.6112.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
172,429.200.00 30,347.40172,429.2012.5.99.02.13.01 Limpieza de Cementerio

2,031.380.00 122.722,031.3812.5.99.02.13.02 Recargos por limpieza de Cementerio
26,415.170.00 1,595.7026,415.1712.5.99.02.13.03 Intereses por limpieza de Cementerio

194,262.600.00 48,625.60194,262.6012.5.99.02.13.04 Recuperación por limpieza de Cementerio
0.000.00 27,544.850.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

207,270.000.00 35,967.00207,270.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,511.000.00 0.002,511.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

117,841.500.00 15,267.50117,841.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
9,060.000.00 1,550.009,060.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
7,230.000.00 1,564.007,230.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
3,962,200.920.00 229,776.423,962,200.9212.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
390,989.420.00 55,907.29390,989.4212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

630.000.00 160.00630.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
8,100.000.00 300.008,100.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,074,641.641,350,411.28 0.003,724,230.3612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
13,500.000.00 4,200.0013,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

119,947.940.00 5,831.30Multas Municipales12.5.99.03.00.00 119,947.94

117,693.440.00 5,231.30117,693.4412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,254.500.00 600.002,254.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 126,868.00126,868.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
126,868.00126,868.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

1,726,460.667,431,302.720.007,431,302.72VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 700.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 700.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 700.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 700.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 7,431,302.720.007,431,302.72 1,725,760.66VENTA DE SERVICIOS

7,431,302.720.007,431,302.72 1,725,760.66Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
175,353.000.00 51,776.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 175,353.00

94,692.000.00 19,428.0094,692.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
80,661.000.00 32,348.0080,661.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

3,879,299.850.00 677,885.93Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,879,299.85

1,324,261.070.00 245,101.071,324,261.0715.2.19.02.01.01 Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.02 Conexión del servicio de agua
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.03 Reconexión del Servicio de agua potable

881,485.200.00 163,445.60881,485.2015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.19.02.02.02 Conexión del servicio de Alcantarillado Sanitario

33,912.000.00 5,308.8033,912.0015.2.19.02.02.03 Alcantarillado Pluvial
109.640.00 6.92109.6415.2.19.02.02.04 Recargos de Alcantarillado Pluvial

1,429.940.00 90.851,429.9415.2.19.02.02.05 Intereses de Alcantarillado Pluvial
27,388.800.00 6,003.2027,388.8015.2.19.02.02.06 Recuperación de Alcantarillado Pluvial

370,665.150.00 67,351.41370,665.1515.2.19.02.05.01 Tren de Aseo Comercial
533,239.650.00 75,307.39533,239.6515.2.19.02.05.02 Tren de Aseo Domiciliar 
706,808.400.00 115,270.69706,808.4015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
15,613.670.00 1,459.83Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 15,613.67

4,189.110.00 493.904,189.1115.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3,388.350.00 254.863,388.3515.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,557.210.00 316.203,557.2115.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
4,479.000.00 394.874,479.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

203,078.850.00 18,998.60Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 203,078.85

54,481.080.00 6,424.7854,481.0815.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
44,064.060.00 3,314.9444,064.0615.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
46,251.990.00 4,110.7346,251.9915.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
58,281.720.00 5,148.1558,281.7215.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

3,157,957.350.00 975,640.30Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,157,957.35

1,070,107.650.00 339,887.301,070,107.6515.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
734,163.300.00 249,253.20734,163.3015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
730,140.300.00 213,249.60730,140.3015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
623,546.100.00 173,250.20623,546.1015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

382,775.861,351,792.490.001,351,792.49RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 29,726.70INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 29,726.70Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,351,792.490.001,351,792.49 353,049.16ALQUILERES

1,282,992.490.001,282,992.49 353,049.16Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,262,992.490.00 280,603.32Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,262,992.49

1,262,992.490.00 280,603.321,262,992.4917.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
20,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.03.01.01 Casa de la cultura
10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.3.03.01.02 Estadio Municipal

0.000.00 467.87Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 467.870.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 6,087.42Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 6,087.420.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 65,890.55Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 0.00

0.000.00 65,890.550.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
68,800.000.0068,800.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
68,800.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 68,800.00

68,800.000.00 0.0068,800.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
946,920.274,832,912.04944,618.513,888,293.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,832,912.04944,618.513,888,293.53 946,920.27TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,832,912.04944,618.513,888,293.53 946,920.27Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,832,912.04944,618.51 946,920.27Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 3,888,293.53

4,832,912.04944,618.51 946,920.273,888,293.5318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

39,961.99990,266.050.00990,266.05RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 990,266.050.00990,266.05 39,961.99VENTA DE INMUEBLES

990,266.050.00990,266.05 39,961.99Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
990,266.050.00 39,961.99Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 990,266.05

37,950.000.00 7,300.0037,950.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
952,316.050.00 32,661.99952,316.0521.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

3,787,681.0221,885,487.276,332,313.1815,553,174.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,885,487.276,332,313.1815,553,174.09 3,787,681.02TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,885,487.276,332,313.1815,553,174.09 3,787,681.02Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,331,648.133,778,474.04 3,787,681.02Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,553,174.09

19,331,648.133,778,474.04 3,787,681.0215,553,174.0922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,460,282.532,460,282.53 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

100.00100.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de capital de la secretaria de Mi Ambiente
122,764.33122,764.33 0.000.0022.1.1.02.01.15 Transferencias de capital para la Operación Fuerza Honduras
537,418.20537,418.20 0.000.0022.1.1.02.01.16 FUERZA HONDURAS 2.0 POR LOS EFECTOS DE LA TORMENTA TROPICAL ETA

1,800,000.001,800,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.17 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE EDUCACIÓN
93,556.6193,556.61 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

93,556.6193,556.61 0.000.0022.1.1.03.01.02 Transferencia del gobierno central atreves de COPECO para campaña contra el 
Dengue

0.003,720,977.233,720,977.230.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,720,977.233,720,977.230.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,720,977.233,720,977.230.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
906,523.21906,523.21 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

906,523.21906,523.21 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,814,454.022,814,454.02 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,814,454.022,814,454.02 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

09:41 a.m.
07/07/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: D.CARDONA

Pagina: 8 de 9

SANTA BÁRBARA, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/07/2022

8 de 907/07/2022 09:41:25 a.m.



Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/07/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

11,461,521.3475,958,695.8063,483,507.60TOTAL: 12,475,188.20

Fecha Inicio: 01/06/2022
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